podendo qualquer pessoa ser substituída por outra, em qualquer situação. 

Artigo 10. As inscrições somente serão realizadas pela Internet através do site 
www.corridasoldadosdofogo.com.br, não havendo outros postos de inscrição e 
custarão: 

I – LOTE I: Categoria Geral MASC. e FEM. – de 21 a 31 de maio de 2025: R$ 119,00 
(cento e dezenove reais); 

II – LOTE II: Categoria Geral MASC. e FEM. – de 01 a 30 de junho de 2025: R$ 
129,00 (cento e vinte e nove reais). 

Artigo 11. As inscrições serão encerradas no dia 30 de junho de 2025, ou em data 
anterior a esta, caso seja atingido o limite técnico de 2500 (dois mil e quinhentos) 
participantes. 

Artigo 12. A Comissão Organizadora poderá, a qualquer momento suspender ou 
prorrogar prazos ou, ainda, elevar ou limitar o número de inscrições, em função de 
necessidades, disponibilidade técnica e/ou questões estruturais, sem aviso prévio.